jeftiaierentur illis Civibus de Baiona, a quibus capta flierunt, aut

eorum hxredibus, vel Attomatis; ficut per Inftmmentum publi-

cum, timc de prxmifTis confedum , & per prxdiftos Procuratores

in Cancellaria noftra liberatum , fumus ad prxfens plenius infbr-

mari:

Et quia Amaldus de Sandio Martino , Johannes deSeyntrilc, Wil-
lielmus de Sandto Paulo, Johannes de Beryes, Reymundus de Ar-
tigaluii^, Johannes dc Seygnans, & Vincentius de Lagnes, Cives
didtx Civitatis Baionx

,

In Curia noftra poltmodum pluries conftituti , aflerentefque ip-

Ibs de bonis & mercimoniis fuis , ad valenriam trium milium , qua-
dringentamm , & quinquaginta & feptem Marcarum , fex folido-

rum, & odto denariorum fterlingomni, per fjbditos didti Patris

veftri , & de mandato ejufdem j in ipfomm oppreffionem & jadtu-

ram manifeftam , fpoliatos fuifle ; nec inde fatisfadtionem aHquam

,

nifi de centum, & fexaginta, 6c fex libris fterlingorum, confecu-
tos fiiifre,

Nobis inftanter fupplicarunt ut eis inde curaremus de remedio
providere

;

Nos, oppreflTionibus didtoram Civium comparientes, affedtan-

tefque eis in prxmiflTis, quatenus bono modo poterimus, fubvenire,

*M Ha^uinum Regem Norwegix , de arreftando i^ ad Re-
gem deftinando Epifcopum de Moravia^ CHlpabilem

de Morte Johannis Cotmn.

MAmifico Principi, Domino H. Dei gfaria, Regi Norwagiae , ^
illuftri , Amico fuo charifl^imo, Edwardus, eadem graria

A""- D-
Rex Anglix, &c. falutem cum diledlione fincera. ' I3°7-

Inter veftros Progenitores & noftros , Norwagix & Anglix quon- ^«- Jf*
dam Reges, ac vos & nos fubfequenter , mutua diledtio & bona ^" '"

concordia, toris retroadtis temporibus exriterunti quas femper con-
^'"" ^^"

tinuari cupimus, quantum ad nos attinet, & faveri. -^- ••

Cum igitur Epifcopus de Moravia, Inimicus & Rebellis nofter
"* *'"

Qui neci nobihs viri Johannis Comyn , nuper in Ecclefia Fra-
trumMinorum deDunfres, in Scoria, proditionaliter interfedti ne-
quiter affenfum prxbuit, quamobrem excommunicationis vinculo
una cum fautoribus 6c receputoribus fuis,ac communicanribus curn
eodem, ficut alii quicunque qui dido facinori & facrilegio con-
fenferunt

,
per Dominum nofttum , Dominum fummum Pontifi-

cem , innodamr

,

Per aliquos de fubdiris veflris in Infula Orkadix receptetur

;

Veflram amicitiam (de qua gerimus fiduciam pleniorem) affedhio-
fe requirimus & rogamus, quarinus prxf^mm Epifcopum (qui, di-
dta nequiria non contentus, fet pejora prioribus accumulans, Ro-
berto de Brus , proditori & capitali noftro, adhxfit, populum no-
ftrum terrx noftr.c Scorix ad infurgendum contra nos, una cura
proditore prxdidto, pro viribus procurando) prxcipientes , fi pla-
cet, per corpus fuum celeriter arreftari , ipfum ad nos vditis fub fal-

va cuftodia , quamcito bono modo poteritis , deftinare

:

Et, fi fbrte aliqui ahi de inimicis & rebeUibus noftris, ad di(9:am
Infulam , vel ad partes Regni veftri voluerint declinare , ipfos ibi-

dem receptari , iicut nos diUgitis , minime permittatis.

Et vos in hoc fadto taliter habere curetis, quod fuper hoc pofll-

mus veftrx diledtionis conftantiam per fadti evidentiam experirf,

quodque vobis teneamur, ex hac Causi ad cOnfimilia, vel majora.
Cxterum ut fententia excommunicationis prxdidta vobis plenius

innotefcat; Et ut vos, &: gentes veltrx communionem pra;didti

Epifcopi 3 & fuorum complicum , & aliorum inimicorum & rebel-

lium noftrorum , eo cirius & libentius evitaretis , tenorem Bullx A-
poftolicx , fuper prolarione fentenriae memoratx fadtje , vobis mir-
timus publica manu fcriptum:

Quicquid autem , ad hanc noftram inftantiam , tam de prxfato

Epifcopo, quam etiam de aliis inimicis & rebellibus noftris, fi quos
ad partes veftras declinare contigerit , facere proponitis , nobis re-

fcribere velitis per prxfenrium portitorem.

Dat. apud Lynftock fexto die Martii.

De Homagio Thoma Comiti Lancaftri* faciendo.

tJ EX diledto & fideli fuo , Thomx de Grelle , falutem.
*^ Cum , celebris memorix , Dominus H. quondam Rex An-
glix, Pater nofter, per Cartam fuam, quam infpeximus, dederit

& concefTerit, bonx memorix, Edmundo fratri noftro defiindto,

honorem , Comitatum , Caftrum , & Villam de Lancafbia , & om-
nia dominica fua , in eodem Comitam Lancaltrix

:

Habenda & tenenda eidem Edmundo,& hxredibus fuis, de cor-

pore fuo legirime procreatis , de ipfo Patre noftro , & hxredibus
fuis , cum feodis Militum , advocationibus Eccleliamm , & omni-
bus aiiis pertinentiis fuis, prout in Carta prxdidta plenius conti-

nemi:

Ac diledtus Nepos & fidelis nofter , Thomas Comes Lancaftriae,

filius & hxres prxdidti Edmundi, per petitionem fuam, coram
Concilio noftro exhibitam nobis dederit intelligi . quod , hcet di-

verfas terras & lenementa de honore prxdidto, cle quibus homa-
gium didto Comiti debetur, in diveriis Comitaribus teneatis per

fervitium mUitare, ac idem Comes de omnibus fervitiis, de dicHs
terris & tenementis debitis, prxterquam de homagio prxdidto, per
vos feifims e.tiftat, ficut dicit, vos t-men eidem Comiti homagium
yeitmm inde hadtenus facere non cuialtis , in ipfius Comitis prx-
judicium manifeftum;
Ac prxdidtus Comes nobis jam inftanter fupplicaverit , ut in-

dempnitati fux veUmus profpicei e in hac parte

:

Nos, nolentes donationem & concefTionem prxdidtas, quantum
in nobis eft, in aliquo infirmai'i, vobis mandamus quod, fi ita eft,